
    

                                            

 

 

 

DECRETO DEL PRESIDENTE/COMMISSARIO 

 
n. 53 del  giorno 11 dicembre 2020 

 
OGGETTO: AGGIORNAMENTO PROGRAMMAZIONE DELL’ENTE PARCO -     

                  APPROVAZIONE PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI  

              FORNITURE E SERVIZI 2020  – 2021           

                
IL PRESIDENTE 

COMMISSARIO STRAORDINARIO CON FUNZIONI DI GIUNTA ESECUTIVA 

 

PREMESSO CHE: 

• La L.R. 1/9/1993 n. 33 disciplina l’istituzione di Parchi e Riserve naturali in Campania: 

• Con la deliberazione G.R. n.1539 del g.24/4/2003 ed il successivo D.P.G.R. n.378 del 

g.11/6/2003 è stato istituito il “PARCO REGIONALE DEI MONTI PICENTINI”; 

• Con il decreto interassessorile n. 351 del g. 22/05/2006 l’Arch. Dario DELLO BUONO è stato 

nominato Responsabile Amm.vo del Parco, deputato a collaborare alla gestione e a 

sottoscrivere, in uno al presidente, gli atti di ordinaria gestione e quelli finalizzati all’utilizzo 

dei fondi comunitari; 

• Con il Decreto del Presidente del Parco Regionale dei Monti Picentini n. 2 del 12.02.2014, 

veniva nominato l'Arch. Dario Dello Buono soggetto competente all'adozione dei 

provvedimenti amministrativi aventi carattere "Gestionale" (pareri, nulla osta, autorizzazioni, 

liquidazioni, contratti, bandi di gara, commissioni, ecc.); 

• Con la deliberazione della Giunta Regionale della Campania n. 478 del 24.07.2018, è stato 

nominato Presidente dell’Ente Parco Regionale dei Monti Picentini l’arch. Fabio Guerriero; 

• Con la deliberazione della Giunta Regionale della Campania n. 83 del 6 marzo 2019, 
l’arch. Fabio Guerriero è stato nominato Commissario Straordinario con funzioni di 
Giunta Esecutiva dello stesso Ente Parco; 

• Con la deliberazione della Giunta Regionale della Campania n. 278 del 24 giugno 2019, 
sono state rinnovate le funzioni Commissari straordinari degli Enti Parco e Riserve 
Naturali in capo ai Presidenti come assegnate con D.G.R. 83/2019, fino alla definitiva 
approvazione degli statuti da parte della Regione Campania; 

• Ai sensi dell’art. 39 dello Statuto dell’Ente Parco approvato con Deliberazione della 
Giunta Regionale della Campania n. 539 del 05/11/2019: “In assenza di nomina della 
Giunta dell’Ente Parco da parte della Regione Campania, il Presidente assume poteri 
commissariali sostitutivi della Giunta”. 

 

PREMESSO ANCORA CHE: 

• il comma 260 dell’art. 1 della L.R. 4 del 4/3/2011 ha abrogato l’art. 9 della L.R. 33/93 ed ha 

trasferito alla Giunta le competenze in precedenza attribuite al Consiglio direttivo; 



 

• a tutt’ora la Regione non ha nominato la Giunta dell’ente Parco; 

 

VISTO Decreto n. 24 del 03/06/2020 Adozione dello schema di programma triennale delle Opere Pubbliche 

2020/2022 ed Elenco delle Opere da avviare nella Prima Annualità. 

VISTO Decreto  n. 28 del  01-07-2020, è stato approvato il bilancio di previsione per il triennio 

2020-2022 con i relativi allegati;  

VISTO Decreto n. 30 del 02/07/2020. Approvazione Programma Triennale delle Opere pubbliche 

2020/2022 ed elenco delle opere da avviare nella prima annualità. 

 

VISTO Decreto n. 50 del 24/11/2020 Approvazione Variazione al Bilancio 

VISTO il  comma 8, dell’art. 21, del D.Lgs. n. 50/2016 il Ministro delle infrastrutture e dei 

trasporti, di concerto con il Ministro dell’economia e delle finanze, ha adottato il decreto 

n. 14/2018 “Regolamento recante procedure e schemi-tipo per la redazione e la 

pubblicazione del programma triennale dei lavori pubblici, del programma biennale per 

l'acquisizione di forniture e servizi e dei relativi elenchi annuali e aggiornamenti annuali”; 

VISTO Decreto n. 52 del 11/12/2020 Approvazione Progetto di promozione del Sistema Integrato della rete 

Sentieristica e dei Cammini nel Territorio del parco Regionale dei Monti Picentini. 

 

DATO ATTO a seguito di nuove e diverse esigenze finanziarie sopravvenute si rende necessaria 

l’approvazione del programma biennale per l'acquisizione di forniture e servizi e dei relativi 

elenchi annuali e aggiornamenti annuali”; 

 

RITENUTO, nelle more della nomina dei componenti della Giunta Esecutiva, di dover approvare 

per quanto di competenza gli atti suindicati; 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Responsabile Amministrativo nonché dall’espressa 

dichiarazione di regolarità della stessa;  

 

• VISTA la L.R. 1/9/1993, n. 33 e successive modificazioni ed integrazioni; 

• VISTA il d.lgs 50/2016 e s.m.i. 

• VISTA Legge 120/2020 

• VISTE le disposizioni dello Statuto vigente; 
 

 

DECRETA 

 

DI APPROVARE sulla base delle considerazioni espresse in premessa Il programma biennale 

degli acquisti di fornitura e servizi 202 -2021; 

 

 

 

IL COMMISSARIO 

-arch. Fabio Guerriero- 

 

 



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2020/2021 DELL'AMMINISTRAZIONE Parco
Regionale Dei Monti Picentini - AMMINISTRATIVO E TECNICO

ARCO TEMPORALE DI VALIDITÀ DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIA RISORSE

Secondo anno
Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altro

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Primo anno

Il referente del programma

(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun
acquisto intervento di cui alla scheda B.

SCHEDA A: QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

Note:

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310,
convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403

Disponibilità finanziaria (1)

totale

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

85,000.0085,000.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

Dello Buono Dario

0.00 0.000.00

85,000.00 85,000.000.00

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma biennale è calcolato come somma  delle due annualità



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2020/2021 DELL'AMMINISTRAZIONE Parco
Regionale Dei Monti Picentini - AMMINISTRATIVO E TECNICO

SCHEDA B: ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S95036600633202000001
Si Servizi

PROMOZIONE
del SISTEMA
INTEGRATO
DELLA RETE

SENTIERISTICA
E DEI CAMMINI

NEL
TERRITORIO
DEL PARCO

REGIONALE DEI
MONTI

Dello Buono Dario
1090710000-7 2ITF342020 1 0.00No 0.0085,000.00 85,000.00 0.00

(1) Codice CUI = sigla settore (F=forniture; S=servizi) + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre  della prima annualità del primo proramma
(2) Indica il CUP (cfr. articolo 6 comma 4)
(3) Compilare se nella colonna "Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi" si è risposto "SI" e se nella colonna "Codice CUP" non è stato
riportato il CUP in quanto non presente.
(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F= CPV<45 o 48; S= CPV>48
(6) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 6 commi 10 e 11
(7) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento
(8) Servizi o forniture che presentano caratteri di regolarità o sono destinati ad essere rinnovati entro un determinato periodo.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare l'importo del capitale privato come quota parte dell'importo complessivo
(11) Dati obbligatori per i soli acquisti ricompresi nella prima annualità (Cfr. articolo 8)
(12) Indicare se l'acquisto è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.7 commi 8 e 9. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma
(13) La somma è calcolata al netto dell'importo degli acquisti ricompresi nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi

Note:

Il referente del programma

Dello Buono Dario

85,000.00 (13)85,000.00 (13)
0.00 (13) 0.00 (13)0.00 (13)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. no
2. si
3. si, CUI non ancora attribuito
4. si, interventi o acquisti diversi

Tabella B.2bis

Tabella B.1

1. finanza di progetto
2. concessione di forniture e servizi
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella B.1bis

Tabella B.2
1. modifica ex art.7 comma 8 lettera b)
2. modifica ex art.7 comma 8 lettera c)
3. modifica ex art.7 comma 8 lettera d)
4. modifica ex art.7 comma 8 lettera e)
5. modifica ex art.7 comma 9



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2020/2021 DELL'AMMINISTRAZIONE Parco
Regionale Dei Monti Picentini - AMMINISTRATIVO E TECNICO

SCHEDA C: ELENCO DEGLI ACQUISTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA'
DEL PRECEDENTE PROGRAMMA BIENNALE E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI

Descrizione
dell'acquisto Livello di priorità

Motivo per il quale l'intervento
non è riproposto (1)CUP Importo acquisto

Il referente del programma

Dello Buono Dario
(1) breve descrizione dei motivi

Note


